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Objektivat Strategjikë për Sezonin Artistik

Rritja e audiencës dhe cilësisë artistike në të gjithë sektorët e TKOBAP përmes repertor
Forcimi i diplomacisë kulturore përmes projekteve ndërkombëtare dhe
bashkëpunimeve me teatrot dhe festivalet më prestigjioze evropiane.
 Zgjerimi dhe diversifikimi i audiencës duke rritur cilësinë artistike në të gjithë sektorët
përmes premierave operistike, simfonike, baletit dhe ansamblit popullor.
 Angazhimi i plotë i artistëve rezidentë të teatrit në produksione, aktivitete,
bashkëpunime dhe turne, duke i vendosur ata në qendër të skenës kombëtare dhe
ndërkombëtare.
 Përfshirja e talenteve të rinj në skenë, duke ndërtuar ura mes brezave dhe duke i ofruar
studentëve mundësi praktike përmes partneritetit me Universitetin e Arteve dhe Liceun
Artistik. 



Objektivat Strategjikë për Sezonin Artistik

 Promovimi i teatrit me anë të emrave të mëdhenj të skenës botërore përmes
ftesave dhe pjesëmarrjes së tyre në produksione të veçanta të TKOBAP.
 Zhvillimi i projekteve edukative për fëmijët që nxisin afrimin e brezave të rinj me
artin dhe kulturën.
 Krijimi i një repertori të pasur e të qëndrueshëm, ku tradita shqiptare ndërthuret
me rrymat bashkëkohore dhe krijimet moderne.
 Përfaqësimi dinjitoz ndërkombëtar i TKOBAP përmes turit artistik “TKOB on Tour”,
duke vendosur Shqipërinë më fuqishëm në hartën kulturore evropiane.
Konsolidimi i pozitës së TKOBAP si qendër kombëtare e ekselencës artistike, ku
profesionalizmi, inovacioni dhe trashëgimia kulturore takohen.
Turizmi Kulturor



10,178
Bileta të shitura

+12,942
Persona fizik në sallë

Bileta të shitura + Persona fizik në sallë+ Të ardhura nga biletat

Janar- Gusht 2025



Janar- Gusht 2025

1230 
Aktivitete në total

67 24
Premiera Rivënie

Shfaqje 



Janar- Gusht 2025

SOLD OUT

13
SHFAQJE SOLD OUT



Janar- Gusht 2025

12
530

SHFAQJE ME (DHE
NGA) ARTISTËT E RINJ

133
dite edukim

orë Edukim përmes Artit

3
MASTERCLASSE- (25

orë Masterclass)

Edukim përmes Artit



Janar- Gusht 2025

TKOBAP on TOUR

14
AKTIVITETE ON TOUR NE

SKENEN KOMBETARE

8 
AKTIVITETE ON TOUR NE

SKENEN NDERKOMBETARE



18,760

22,033

494,786

Vizibliteti online Janar- Gusht  2025

10,424,778



5-6 Janar
Arrethyesi - Piacenza-
Udine

16 janar
Koncert me Muzikë Dhome
“Akademia e Muzikës së
Dhomës”

18 janar
Koncert instrumental 
“Rachmaninoff&
Tchaikovsky”

25 janar
Anasambli Popullor
“Trëndafilin kur ta dhash”
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16 janar
Koncert me Muzikë Dhome
“Akademia e Muzikës së
Dhomës”

18 janar
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“Rachmaninoff&
Tchaikovsky”

25 janar
Anasambli Popullor
“Trëndafilin kur ta dhash”

Kalendari Artistik 2025
Janar Shkurt

16-12 shkurt
Opera
“Aida”

19 shkurt
Koncert Premier AP
“Kërcimtari Fluturues”
Rexhep Çeliku

22 shkurt
Koncert Vokal
“Winterreiese”

24-25-27 shkurt
Balet Premier
“Frymë”
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Opera
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19 shkurt
Koncert Premier AP
“Kërcimtari Fluturues”
Rexhep Çeliku

22 shkurt
Koncert Vokal
“Winterreiese”

24-25-27 shkurt
Balet Premier
“Frymë”

Mars
1-6 mars
Konkursi i parë ndërkombëtar për
pianistët e rinj
J’adore Chopin

7 mars
Koncert AP
Kosove

13 mars
Koncert AP
“Brez pas Brezi”

16 mars
Koncert Instrumental
“Bota e Re”

24-26 mars
Opera 
“Karnavalet”
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Kosove
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16 mars
Koncert Instrumental
“Bota e Re”

24-26 mars
Opera 
“Karnavalet”

Prill
6 prill
Opera për fëmije
“Il Maestro di Cappella”
9-10 prill
Koncert Projek Instrumental Simfonik
“Mozart”
11 prill
Klik Expo Klik
14-15 prill
Javet Kulturore Polake
17-18 prill
Opera “Gala”
19 prill
“Bylis Polifonia”
24 prill
Opera për fëmijë
“Stabat Mater”
25 prill
“Me ritmet e Tropojës”
K’cimi në Unesco 
26 prill
“Koncert Pianistik”
27 prill
Koncet Piano
“Rrëfimi i Tingujve”
30 prill
“Sot në Opera”
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Koncet Piano
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Aktivitetet Kryesore



12 qershor
Gala Koncert
“Marigona Qerkezi”
14 qershor
Koncert Piano
“On the Road”
16 qershor
Masterclass Kolegji Europa
“K’cimi Tropojës”
16 qershor
Koncert Instrumental 
“Libertango”
23 qershor
Koncert Vokal 
“Mbrëmje Dovrak”
23-24 qershor
Festivali Folklorik
Ansambli Popullor 
25-26
Opera “Carmina Burana”
28 qershor
Koncert Vokal
“Mullixhesha e Bukur”
29 qershor
Koncert Instrumental
“Enea Nushi”
30 qershor 
Koncert Recital Nina Muho
“Taban”
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29 qershor
Koncert Instrumental
“Enea Nushi”
30 qershor 
Koncert Recital Nina Muho
“Taban”

4 maj
“Sofra Tironse” AP Athinë
5 maj 
Koncert Instrumental
Simfonik
“Përtej Tingujve”
7 maj
Aktivitet artistik
“Giro d’Italia”
21 maj
Aktivitet
“Improvisamente NONO”
23 maj
Opera on tour Vlorë
Opera “Gala”
26-28 maj
Premier Balet
“Kaleidoscope & Suite në
Re”
28 dhe 30 maj
Konkurs 
“Eja këndo me Ne”
31 maj
Koncert instrumental
“Portret Koncertal”
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Kalendari Artistik 2025
Maj Qershor

1 Qershor
Koncert
“Zërat e Qershorit”
1 qershor 
Koncert Recital Ana Naqe
“ Për Kufijve”
6 qershor
Koncert Instrumentalo-
Simfonik
“Tingujt e një Udhëtimi”
6 qershor
Masterclass / Universiteti i
Arteve
“Salvatore Frega”
7 qershor
Masterclass / Universiteti i
Arteve
“Giovanni Bertolazzi”
10 qershor
Koncert Etno Musical
“Zare”
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Simfonik
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Korrik
1-2 korrik
Balet Premier
“Cantata & Walk on By”
10 korrik
Koncert Muzikë dhome
“Lu Mappamundi”
10 korrik
On tour
“Mullixhesha e Bukur”
10 korrik
Folk on tour
“Side Event”
11 korrik
TKOBAP on tour
“From Darkness to Light”
15 korrik
Kobcert Muzikë Dhome
“Frymon”

1-2 korrik
Balet Premier
“Cantata & Walk on By”
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Koncert Muzikë dhome
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“Side Event”
11 korrik
TKOBAP on tour
“From Darkness to Light”
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Gusht
5 Gusht
AP on Tour Elbasan
11 gusht
AP on Tour Vlorë
12 gusht
AP on tour Fier
14 gusht 
AP on tour Laç
15 gusht 
AP on tour Kavajë
24 gusht 
AP on tour Vajzë/Vlorë

5 Gusht
AP on Tour Elbasan
11 gusht
AP on Tour Vlorë
12 gusht
AP on tour Fier
14 gusht 
AP on tour Laç
15 gusht 
AP on tour Kavajë
24 gusht 
AP on tour Vajzë/Vlorë

Qershor Korrik
5 korrik
Balet on tour
“Cantata”
16 korrik
Kori i TKOBAP 
“Gloria” Vivald bashkepunim me COD
17 korrik
AP on tour
“Folk on Tour” Uqin
17 korrik
Kori i TKOBAP tek Kisha Katolike
“Zemra e Krishtit” Gloria Vivalid
22 korrik
AP on tour
“Na Bashkon Flamuri” Tetove

5 korrik
Balet on tour
“Cantata”
16 korrik
Kori i TKOBAP 
“Gloria” Vivald bashkepunim me COD
17 korrik
AP on tour
“Folk on Tour” Uqin
17 korrik
Kori i TKOBAP tek Kisha Katolike
“Zemra e Krishtit” Gloria Vivalid
22 korrik
AP on tour
“Na Bashkon Flamuri” Tetove

Aktivitetet Kryesore



Emra të Mirënjohur Ndërkombëtar në skenën tonë:

Ermonela Jaho 
Marigona Qerkezi
Angelin Preljocaj
Jiri Kylian
Robert North
Sergio Alapont
Fabrizio Carminati
Elda Laro

Mauro Bigonzetti
Salvadore Frega
Ana Naqe
Andrea Solinas
Robert Bisha 
Nicola Wills
Dian Tchobanov
Renato Zanella
Carlos Cardoso
Frida Bollani

Hugo De Ana
Giovanni Bertolazzi
Maria Teresa Leva
Tamta Tarielashvili
Peter Quanz
Alvaro Dule
Giuseppe Gibboni
Francesco Ommassini



Bashkëpunime me artistët shqiptar:

Irini Qirjako
Klaudio Zoto
Kris Sopiqoti
Endri Sina
Gridi Kraja
Marin Gjollma
Nikolin Gurakuqi

Zamir Kabo
Dejon Bendaj
Fjorda Veizaj
Silvana Skenderi
Enea Nushi 
Ejona Nako
Viola Paco
Jonian Kadesha 



Masterclass-e, bashkëpunime dhe projekte për të rinjtë

Projekti Mozart- cikël koncertesh me studentë te
përzgjedhur nga Liceu Artistik dhe Universiteti i Arteve 
-Bashkëpunime me UA dhe Liceun Artistik
Masterclass me kompozitorin arbëresh, Salvadore Frega
Masterclass me pianistin, Giovanni Berttolazi
Masterclass nga Ansambli Popullor për të rinjtë e kolegjit të
Europës.



FALEMINDERIT PËR VËMENDJEN!


